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Policjanci z Centralnego Biura Śledczego Policji rozbili
zorganizowaną grupę przestępczą zajmującą się wyłudzaniem
podatku VAT

  
 

Policjanci z Centralnego Biura Śledczego Policji rozbili zorganizowaną grupę
przestępczą zajmującą się wyłudzaniem podatku VAT. Łącznie do sprawy
zatrzymano 12 osób. Szacuje się, że ich nielegalna działalność mogła narazić Skarb
Państwa na straty nawet kilku milionów złotych. Podejrzanym za oszustwa i pranie
brudnych pieniędzy grozi do 10 lat więzienia.

Policjanci CBŚP kilka miesięcy rozpracowywali grupę młodych pseudo biznesmenów z terenu
południowej Wielkopolski. Według ustaleń stróżów prawa liderzy i członkowie tej grupy zakładali na
terenie całego kraju firmy „słupy”, których właściciele wystawiali fikcyjne faktury sprzedaży różnego
rodzaju towarów. Następnie artykuły wskazane na fakturze były rzekomo sprzedawane za granicę. Po
fikcyjnej sprzedaży towaru oszuści występowali do właściwego Urzędu Skarbowego o zwrot podatku
VAT, który w związku z dokonanym eksportem towaru poza granicę Unii Europejskiej wynosi 23 proc.

Policjanci CBŚP wraz z funkcjonariuszami Urzędu Kontroli Skarbowej oraz przy wsparciu mundurowych
z Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu i z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wlkp. zatrzymali na



terenie województwa wielkopolskiego i dolnośląskiego początkowo 10 osób związanych z tym
przestępczym procederem. Następnie zostały zatrzymane jeszcze 2 osoby. Podejrzanym przedstawiono
zarzuty oszustw, prania brudnych pieniędzy oraz działania w zorganizowanej grupie przestępczej. Śledztwo
prowadzone jest pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wlkp.

Przestępcza działalność grupy naraziła Skarb Państwa na straty oszacowane na kwotę kilku milionów
złotych. Śledczy w trakcie realizacji sprawy zabezpieczyli pieniądze i nieruchomości przestępców w
kwocie ponad pół miliona złotych.

Wobec dwóch z zatrzymywanych Sąd Rejonowy w Ostrowie Wlkp. zastosował środek zapobiegawczy w
postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. Podejrzanym w tej sprawie grozi jednak nawet
10 lat więzienia.
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